
§9
C{}bi.¿ttta d?.
Cqfietonzs

La Floresta. 17 de enero de 2022.

RESOLUCIÓN N" 22IOI7

Acta00112022

YISTO: que por EE 2021-81-1290-01309 Rafael Tellechea Laureiro Solicita
colaboración par evento en "Paseo del Puente"

CONSIDERANDO: f) que la propuesta se encuentra dentro del trabajo que
viene desarrollando Comuna Joven en la jurisdicción, Programa Jóvenes en Red del
Gobiemo de Canelones,
If) el evento busca generar espacio de intercambio paxa artistas de la zona e
incentivar la colaboración entre ellos y
III) que el Concejo Municipal La Floresta, manifiesta estar de acuerdo.

ATENTO: a 1o precedentemente expuesto

EL CONCEJO MUNICIPAL LA FLORXSTA

RESU E LVE:
I) Se aprueba el desanollo del evento aportando los insumos solicitados, enviar el
expediente supra mencionado a la Dirección de Desarrollo Turístico para que evalúe
la posibilidad de proporcionar 2 Baños Químicos. Referencia: ..Varieté

Multicultural" a realizase en el espacio Paseo del Puente (Arroyo Sarandí y
Costanera del Arrolo de La Floresta) , viemes 11102122 de 17 a 24 horas, al aire libre,
con la participación de artistas y docentes de diversas disciplinas. La actividad estará
sujeta al cumplimiento del Protocolo Preventivo Covid-I9 del Ministerio de Salud
Pública r igente
fI) Notifiquese al gestionante y comuníquese a la Dirección de Desarrollo Turístico y
a la Secretaría de Desarrollo Local y Descentralización de la Intendencia -de

Canelones. los archi,( os de Resoluciones del Municipio La Floresta.

ffi:"J:r'''"""

-_ft**"^*$nn 

-*".,''

,,o -ffit r."r?, 'e'. t-)i6, ts.P

(M
illl::¡.

jncúnel'rér.3r¡.úy


